令和４年１１月２１日

報道各位

一般社団法人日本自動車車体補修協会

代表理事 吉野一

バンカーズ・オートリースがＪＡＲＷＡの正会員になりました

～会員に同社のカーリース・ファイナンスパッケージ「Buzzリース」を提供します～

ＪＡＲＷＡ（吉野一代表理事、東京都千代田区）は、２０２２年１１月２１日（月）付

けで、株式会社バンカーズ・ホールディング（澁谷剛社長、大阪府大阪市）※１のグループ

会社である株式会社バンカーズ・オートリース（中西勝也社長、東京都渋谷区）※２を正会

員としましたのでお知らせします。

同社は、「１人でも多くのお客様に自動車を購入いただくことのできる環境と機会の創

出」を実現するため、自動車販売店向けに独自のカーリース・ファイナンスパッケージ

「Buzzリース（バズリース）」を提供する会社です。

さて近年、カーリースやカーローンを利用できないために自動車の購入がかなわないケ

ースは、年間約100万件にも上ると推計されています。

一方で、市場全体における否決件数の増加は、自動車産業全般への投資の萎縮、中古自

動車販売店の機会の損失、自動車整備工場の機会の損失など、サプライチェーン全体の損

失ともなることから、自動車アフターマーケットの健全な発展への貢献を事業目的とする

ＪＡＲＷＡとしても、看過できない課題です。

そこでＪＡＲＷＡは、同社を正会員に迎え、同社独自の「Buzzリース」を会員に提供す

ることで、「中古自動車販売事業を営む会員の販売機会の喪失」という課題の早期解決に

着手することとなりました。

将来的には、「Buzzリース」の販売データに基づく調査研究で得た知見を活用し、新た

な「自動車業界向けの金融ソリューション」を創出、多様性に対応したよりよい社会の実

現にも貢献してまいりたいと考えております。

以上

※１ 株式会社バンカーズ・ホールディング：https://www.bkhd.co.jp/

※２ 株式会社バンカーズ・オートリース：http://autolease.bankers.co.jp/

一般社団法人 日本自動車車体補修協会  担当事務局 飯塚

東京都千代田区神田佐久間町4-6 斎田ビル５F    TEL)03-5829-4811    FAX)050-3153-2056

https://www.bkhd.co.jp/
http://autolease.bankers.co.jp/